
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 2806/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o processo nº 029733/2011. 

RESOLVE

Designar  o  servidor  HILTON  DOS  SANTOS  DE  ALMEIDA  FILHO, 

ocupante  do  cargo  de  Assistente  em  Administração,  para  responder  pela 

Diretoria de Finanças e Contabilidade- DFC, CD-03, no período de 29 a 31 de 

agosto  de  2011,  em razão  do  afastamento  do  titular  FRANCISCO JORGE 

RODRIGUES  NOGUEIRA,  para  participar  da “Reunião  de  grupo  e  de 

trabalho  para  preparação  da  pauta  e  programação da  XXI  Reunião  do 

FONDCF”, em Brasília/DF.

           Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de agosto de 2011.

Carlos Edílson de Almeida Maneschy 
Reitor 


